

آشوبگران 2 شهر لبنان رابه میدان جنگ تبدیل کردند

هواداران سعدالدین حریری با چراغ سبز آمریکا و عربستان با حمله به مقر دفتر نخست وزیر لبنان، سازمان های دولتی را به محاصره در آوردند و در مناطق مختلف با ارتش و مردم درگیر شدند.



همزمان با مراسم تشییع جنازه «وسام الحسن» آشوبگران 2 شهر لبنان رابه میدان جنگ تبدیل کردند

هواداران سعدالدین حریری با چراغ سبز آمریکا و عربستان با حمله به مقر دفتر نخست وزیر لبنان، سازمان های دولتی را به محاصره در آوردند و در مناطق مختلف با ارتش و مردم درگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری ها، افراد مسلح وابسته به جریان 14 مارس به رهبری سعدالدین حریری پس از سخنرانی تحریک آمیز فواد سینیوره رئیس فراکسیون المستقبل مجلس لبنان در جریان مراسم تشییع وسام الحسن رئیس بخش اطلاعات نیروهای امنیتی لبنان به کاخ نخست وزیر حمله کردند و با نیروهای محافظ آن درگیر شدند.

فواد سینیوره دولت میقاتی را مسئول ترور وسام الحسن معرفی کرد و از مردم خواست دولت را برکنار کنند.

در این درگیری ها بیش از 15 تن از عناصر امنیتی زخمی شدند. این حمله در حالی صورت گرفت که تک تیراندازان جریان 14 مارس از پشت بام منازل به سوی عابران تیراندازی می کردند و افراد مسلح این جریان در مناطق مختلف با مردم و ارتش درگیر شدند.

افراد وابسته به حریری همچنین به مراکز دولتی بیروت حمله ور شدند و این مراکز را به محاصره خود در آوردند.

نیروهای امنیتی لبنان برای متفرق کردن این افراد از گاز اشک اور استفاده کردند و این در حالی بود که افراد مسلح جریان 14 مارس از سلاح های مختلف و آرپی جی استفاده می کردند.

در طرابلس نیز درگیری ها شدت یافت و در جریان آن دست کم یک دختر 9 ساله کشته شد. در جریان این حادثه 19 نفر دیگر نیز زخمی شدند.

طرفداران جریان المستقبل همچنین خیابان های شهر صیدا را بستند که ارتش برای بازگشایی آنها وارد عمل شد.

این آشوبگران در منطقه المدینه الریاضه نیز با سلاح سرد به مردم حمله کردند که باعث زخمی شدن یک شهروند به نام «ایهاب الغری» شد.

دفتر نخست وزیر لبنان با انتشار بیانیه ای افکار عمومی لبنان را به قضاوت فراخواند و جریان 14 مارس را مسبب اصلی درگیری ها و حمله به کاخ نخست وزیر خواند.

درگیری ها در مناطق مختلف لبنان همچنان ادامه دارد و صدای تیراندازی و شلیک مسلسل و آرپی جی از گوشه و کنار شهرها به گوش می رسد.

برخی از جاده های مواصلاتی مسدود شده و طرفداران 14 مارس همچنان به تعرض به مردم و اماکن عمومی مشغول هستند.

نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان تأکید کرد استعفا نکرده است و صرفاً چند ماه پیش به رئیس جمهور اعلام کرده در صورت توافق نهایی برای تشکیل دولت وحدت ملی آماده است.

در همین رابطه حزب الله و میشل عون رئیس حزب مسیحی آزاد ملی لبنان نسبت به استعفای دولت میقاتی و ایجاد بحران جدی در کشور هشدار دادند.

مفتی اعظم سنی های لبنان نیز اقدام برخی جریان ها به تلاش برای براندازی دولت از طریق آشوب های خیابانی را کاملاً مردود دانست و تأکید کرد، کسانی که به دنبال این موضوع هستند کاملاً در اشتباهند.

از سوی دیگر سرلشگر اشرف ریفی فرمانده نیروهای امنیت ملی لبنان پس از مشورت با مردان شربل وزیر کشور لبنان تصمیم گرفت عماد عثمان را به عنوان جانشین وسام الحسن رئیس بخش اطلاعات نیروهای امنیتی لبنان معرفی کند.

سلیمان فرنجه رئیس حزب مسیحی المرده نیز گفت، گروهی در لبنان در اندیشه رسیدن به دولت از طریق خون وسام الحسن هستند ولی ما اجازه تکرار سناریوی سال 2005 میلادی پس از ترور رفیق حریری را که جریان 14 مارس با سوء استفاده از آن به قدرت رسید به آنها نخواهیم داد.

وی با اظهار تعجب از اقدام گروه 14 مارس در تحمیل مسئولیت ترور وسام الحسن به میقاتی ادامه داد: در زمانی که گروه 8 مارس به دنبال برکناری الحسن از ریاست بخش اطلاعات نیروهای امنیتی بودند، میقاتی در کنار الحسن قرار داشت.

فرنجه گفت: میقاتی در واقع به گروه 14 مارس بیش از گروه 8 مارس خدمت کرده و به آنها نزدیک تر است؛ بنابراین ما عقیده داریم که اعمال فشار گروه 14 مارس علیه میقاتی تنها به منظور برکنار کردن وی از پست نخست وزیر است.

رئیس جریان المرده با تأکید بر ادامه کار دولت میقاتی اظهار کرد: وجود دولت میقاتی عامل استقرار و ثبات در لبنان است.

«مروان خیرالدین» مشاور دولت لبنان نیز در مصاحبه ای با اشاره به ترور وسام الحسن، خواستار تمسک کلیه گروه های لبنانی

به شیوه عقلانی، درایت، حکمت و دوری از کینه ورزی با هدف اداره صحیح کشور در شرایط حساس کنونی شد. همچنین #171؛زیاداسود» عضو فراکسیون تغییر و اصلاح در پارلمان لبنان تأکید کرد، در پشت تلاش های 14 مارس برای ایجاد ناامنی در کشور اهداف دیگری نهفته است.

وی افزود، رویکردی وجود دارد تا با سرنگون کردن دولت لبنان در کشور ناامنی ایجاد شود. از سوی دیگر، روزنامه شرق الاوسط پروژه مرتبط کردن پرونده ترور وسام الحسن به دادگاه حریری را کلید زد. به گزارش خبرگزاری فارس، روزنامه شرق الاوسط نوشت که پاریس امکان ارجاع پرونده ترور وسام الحسن رئیس اداره اطلاعات امنیت داخلی لبنان به کمیته تحقیق بین المللی مرتبط با دادگاه حریری را بررسی کرده است. این روزنامه نوشت که براین مبنا پرونده ترور وسام الحسن نیز به پرونده ترور رفیق حریری الحاق خواهد شد و به این ترتیب تحقیق در این زمینه از اختیارات دادگاه بین المللی ترور حریری خواهد بود. این در حالی است که کارشناسان لبنانی موضوع ترور وسام الحسن را یک جنایت کاملاً لبنانی می دانند و معتقدند که براساس قوانین حقوق بین الملل این پرونده نباید به دادگاه های بین المللی سپرده شود.

هشدار حزب الله به آمریکا

معاون دبیرکل حزب الله در مورد پیشنهاد آمریکا مبنی بر مشارکت در پرونده تحقیقات ترور وسام الحسن رئیس دستگاه امنیتی لبنان هشدار داد و گفت: همه تلاش ها در راستای بین المللی کردن این پرونده هیچ اثری در نتیجه کار آن نخواهد داشت چرا که تنها مسئولان قضایی لبنان صلاحیت بررسی آن را دارند.

شیخ #171؛نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب الله روز گذشته در اولین موضع گیری حزب الله در خصوص تحولات اخیر لبنان در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در بیروت، گفت: دولت تصمیم گرفته که پرونده ترور وسام الحسن را به شورای عالی دادگستری به عنوان بالاترین مقام قضایی کشور ارسال کند و این پرونده باید به طور طبیعی از سوی مسئولان قضایی لبنان مورد پیگیری قرار گیرد. وی افزود: همه ما باید در برابر توطئه ایجاد بی ثباتی و ناآرامی در لبنان دست به دست هم دهیم به ویژه آن که اوضاع کشور به علت بحران سوریه در آستانه بی ثباتی قرار گرفته است.

معاون دبیرکل حزب الله اظهار کرد: ما در برابر دوراهی وجود لبنان بدون دولت از یکسو و ادامه کار دولت کنونی با هدف تامین استقرار و ثبات کشور از سوی دیگر قرار گرفته ایم ولی هر عقل سلیمی، وجود دولت کنونی برای تامین مصلحت لبنان را راه درست می داند.

وزارت خارجه آمریکا روز یکشنبه گفته بود: آمریکا به ماموران تحقیق در مورد بمب گذاری اخیر بیروت کمک خواهد کرد.